

# 活 動 計 算 書

【税込】（単位：円）

特定非営利活動法人みんなでスクラム生活支援センター

自 令和5年 4月 1日 至 令和6年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	合計
<b>【経常収益】</b>		
<b>【受取寄付金】</b>		
受取寄付金	930,000	930,000
<b>【事業収益】</b>		
居宅介護事業収益	222,139,492	222,139,492
移動支援事業収益	5,998,500	5,998,500
介護タクシー事業収益	650,600	650,600
相談支援事業収益	9,133,817	9,133,817
B型作業所介護事業収益	134,271,199	134,271,199
老人介護事業収益	356,499	356,499
利用者負担収益	155,633	155,633
食事提供収益	2,961,850	2,961,850
作業所売上	15,460,735	15,460,735
利用者等利用料収益	22,428,000	22,428,000
<b>【その他収益】</b>		
受取利息	104,731	104,731
雑収益	3,306,398	3,306,398
経常収益計	417,897,454	417,897,454
<b>【経常費用】</b>		
<b>【事業費】</b>		
(人件費)		
給料 手当(事業)	252,622,488	252,622,488
工賃	7,075,460	7,075,460
法定福利費(事業)	20,106,671	20,106,671
退職給付費用(事業)	1,664,000	1,664,000
通勤費(事業)	1,482,380	1,482,380
福利厚生費(事業)	2,259,152	2,259,152
人件費計	285,210,151	285,210,151
(その他経費)		
売上原価	3,028,422	3,028,422
食事提供材料費	5,284,454	5,284,454
旅費交通費(事業)	470,580	470,580
車両費(事業)	2,059,447	2,059,447
燃料費(事業)	4,129,376	4,129,376
通信運搬費(事業)	3,584,800	3,584,800
消耗品費(事業)	3,458,054	3,458,054
設備費(事業)	2,817,513	2,817,513
修繕費(事業)	1,112,206	1,112,206
水道光熱費(事業)	3,903,315	3,903,315
地代家賃(事業)	35,628,000	35,628,000
賃借料(事業)	1,049,356	1,049,356
減価償却費(事業)	10,314,980	10,314,980
保険料(事業)	2,875,292	2,875,292
生活訓練費(事業)	1,811,628	1,811,628
諸会費(事業)	50,150	50,150
租税公課(事業)	1,148,150	1,148,150
接待交際費	2,029,400	2,029,400
研修費	147,860	147,860
新聞図書費(事業)	658,813	658,813
支払手数料(事業)	209,150	209,150
支払寄付金	60,000	60,000
支払利息(事業)	313,464	313,464
雑費(事業)	1,801,379	1,801,379
その他経費計	87,945,789	87,945,789
事業費計	373,155,940	373,155,940

# 活 動 計 算 書

特定非営利活動法人みんなでスクラム生活支援センター

【税込】（単位：円）  
自 令和5年 4月 1日 至 令和6年 3月31日

<b>【管理費】</b>		
（人件費）		
役員 報酬	24,500,000	24,500,000
給料 手当	6,757,945	6,757,945
法定福利費	3,846,512	3,846,512
通 勤 費	111,160	111,160
人件費計	35,215,617	35,215,617
（その他経費）		
広告宣伝費	464,275	464,275
租税 公課	135,600	135,600
支払手数料	4,273,500	4,273,500
その他経費計	4,873,375	4,873,375
管理費 計	40,088,992	40,088,992
経常費用 計	413,244,932	413,244,932
当期経常増減額	4,652,522	4,652,522
<b>【経常外収益】</b>		
経常外収益 計	0	0
<b>【経常外費用】</b>		
経常外費用 計	0	0
税引前当期正味財産増減額	4,652,522	4,652,522
法人税、住民税及び事業税	481,378	481,378
当期正味財産増減額	4,171,144	4,171,144
前期繰越正味財産額	195,312,413	195,312,413
次期繰越正味財産額	199,483,557	199,483,557

\*その他の事業は規定していません